
DALTVA 
 

Generalforsamling d. 7/4 2022 – formandens beretning. 

Lokaler og inventar: 

Vi er så småt begyndt at indrette vores lokaler på Kamstrupvej 1, 2 sal 4000 Roskilde. 

Vi har fordelt lokalerne således:  

1. Møderum i forbindelse med køkken.  

2. Digitaliseringsstue. 

3. Museum og computerstue. 

4. Værksted. 

Vi har fået doneret en del inventar, bl.a. kontorstole, nogle borde og reoler. Vi mangler stadig gode borde 

og stigereoler til opbevaring. Vi mangler også stadig værktøj til værkstedet. 

Internet: 

Da vores lejemål ikke tidligere har været registreret i BBR, har det ikke været muligt at bestille internet, før 

kommunen fik registreret lejemålet omkring årsskiftet. Da vi endelig fik en BBR-registreret adresse og 

kunne bestille internet, havde TDC en leveringstid på 2½ måned. I skrivende stund forventer vi at have 

internet når generalforsamlingen afholdes. VI har valgt TDC / Yousee som leverandør, da de allerede har 

fiber ind i huset, som vi kan blive koblet på. 

Computere: 

Vi har fået doneret computere til digitalisering (workstation) og til registrering af metadata (alm. 

Arbejdsstationer). Vi har p.t. en workstation der er fuldt installeret med software og hardware så den kan 

fungere som digitaliseringcomputer og 3 arbejdsstationer der har fået installeret Windows og er klar til at 

blive taget i brug til registrering af metadata. Vi har fået doneret NAS til brug for lokal lagerplads af 

digitaliseret materiale og har indkøbt harddiske til denne. Vi har en aftale om spejling af data til ekstern 

fysisk lokation, for at optimere vores datasikkerhed. 

Videomaskiner: 

Vi har p.t. en fungerende U-Matic maskine, en defekt MII-maskine (på biblioteket) samt adskillige Betacam 

og DV Cam-maskiner, stand ukendt. 

Aktiviteter i årets løb: 

DALTVA deltog i Roskilde kommunes ”Fritidsfestival” d. 22. august. Vi havde et lille udvalg af optageudstyr 

og forskellige formater af videobånd med, og viste gamle udsendelser på en fladskærm. 

Det har længe været bestyrelsens ambition at arrangere medlemsaftener med forskellige aktiviteter i vores 

lokaler. Desværre har vores manglende internet betydet, at mange af de påtænkte aktiviteter ikke har 

kunnet gennemføres. Vi håber på et større aktivitetsniveau i den kommende efterårssæson. 

  



Bestyrelsen: 

Bestyrelsesarbejdet har været koncentreret om at få etableret internet og om at få etableret 

digitaliseringsstuen. Bestyrelsen har haft en kollektiv arbejdsform, hvor arbejdet primært er blevet udført 

på bestyrelsesmøderne. Denne arbejdsform har i praksis vist sig at være forholdsvis langsommelig, da tiden 

på møderne er gået med at drøfte de forskellige opgaver, fremfor at udføre reelt arbejde på dem. 

Der arbejdes derfor på at oprette nogle arbejdsudvalg der kan tage ansvar for at udføre de forskellige 

opgaver, og arbejde uafhængigt af bestyrelsen og dennes mødeaktivitet. 

I løbet af vinteren har to bestyrelsesmedlemmer valgt at træde ud af bestyrelsen. Der er fundet afløsere for 

disse, så bestyrelsen kan fortsætte fuldtallig, såfremt valg af de nye medlemmer accepteres af 

generalforsamlingen. De afgående bestyrelsesmedlemmer har takket ja til – i det omfang de har tid til det – 

at indgå i et eller flere af de kommende arbejdsudvalg. 

Arbejdsudvalg: 

Bestyrelsen ønsker at oprette et antal arbejdsgrupper, og opfordrer alle medlemmer af foreningen til at 

tilmelde sig en eller flere af disse, hvis man har tid og overskud til at bidrage til foreningens virke. Se bilag 1. 

Det er bestyrelsens håb, at dette vil gøre det mere overskueligt for menige medlemmer at involvere sig i 

foreningens arbejde, da man både vil kunne deltage i en gruppe ved fysisk fremmøde og i nogle tilfælde, vil 

kunne bidrage med vigtig viden ved deltagelse online og med meget begrænset fysisk fremmøde. 

F.eks. vil man kunne bidrage til indretningsgruppen uden fysisk fremmøde, hvis man er en god krejler og 

kan opdrive gode (eller gratis) handler på inventar, som gruppens øvrige medlemmer så kan stå for at 

afhente og installere i lokalerne. 

Strategi: 

DALTVA har to formål, det ene er at få digitaliseret båndene fra Roskilde. Det andet er at få disse bånd og 

øvrige udsendelser fra Dansk lokal-tv publiceret for offentligheden på internettet. 

Vi har i bestyrelsen hidtil ansøgt samlet om midler til begge formål. Det er vores oplevelse at – hvor 

beslægtede formålene end er – så har sammenblandingen af de to formpl været medvirkende til, at det 

ikke er lykkedes at opnå tilsagn om finansiering, da interessenter i det ene formål, ikke nødvendigvis ønsker 

at medvirke til finansiering af det andet, og omvendt. 

Vi vil derfor fremover ændre vores ansøgningsstrategi, så vi enten søger midler til digitalisering af båndene 

fra Roskilde, eller midler til udvikling og drift af internetportal til udgivelse af lokal-tv i Danmark. 

Der arbejdes på at finansiering af båndene fra Roskilde, finansieret lokalt i Roskilde. Foreningen har derfor 

holdt møde med formanden for kulturudvalget og efterfølgende ansøgt kommunen om midler til 

digitalisering. 

Der arbejdes på at omskrive vores fondsansøgninger, så de bliver 100% fokuserede på udvikling og drift af 

en landsdækkende portal for lokal-tv. I den nærmeste fremtid vil vi etablere et mere formelt samarbejde 

med de lokal-tvstationer vi tidligere har haft dialog med, så disse kan stå som medunderskrivere på vores 

ansøgninger. 

Erik Lange, formand 

 

  



Bilag 1 

Arbejdsgrupper og opgaver. 

For at skabe mere fremdrift i foreningen og større medlemsinddragelse, oprettes følgende arbejdsgrupper: 

Digitaliseringsgruppen 

Ansvar for at få vores digitaliseringsstue til at fungere effektivt, herunder udarbejdelse af 

digitaliseringsmanual. Der er udarbejdet en hvidbog for digitalisering, der indeholder relevante oplysninger 

om opløsning, codecs m.v. 

Ansvar for indtastning af metadata, herunder udarbejdelse af manual til brugerne. For nærværende har vi 

en midlertidig database der kan foretages registreringer i. 

I forbindelse med ansøgning af midler fra lokale interessenter og investorer, skal der digitaliseres udvalgte 

bånd som smagsprøver. Disse skal bearbejdes og redigeres til et ”showreel” for foreningen. Denne opgave 

ligger naturligt i digitaliseringsgruppen. 

Indretningsgruppen 

Denne gruppe vil få ansvar for den rent fysiske indretning af Kamstrupvej, fra produktion og ophængning af 

posters til etablering af teknisk infrastruktur. 

Vi mangler p.t. (stige)reoler til opbevaring af maskiner og øvrige effekter. I forbindelse med opbygning af 

vores museum, skal der udvælges effekter hertil, og disse skal sammenkobles til en fungerende 

afvikling/redigeringssuite. 

Vi skal ha’ trukket netværkskabler rundt i lokalerne, så vi kan koble vores digitaliseringscomputer i 

digitaliseringsstuen, og vores arbejdscomputere i computerstuen på vores netværk. 

Data infrastrukturgruppen 

For at sikre vores data har vi brug for en forholdsvis avanceret internetrouter, der kan fungere som firewall 

imellem dels vores arbejdsstationer og dels vores NAS. Samtidigt har vi brug for en sikker VPN-forbindelse 

til ekstern lokation hvor vi spejler vores data som backup. 

Værkstedsgruppen 

Denne gruppe vil ha’ ansvar for etablering og drift af vores elektronikværksted, hvor vi vil kunne servicere 

og renovere vores video maskiner. 

Aktivitetsgruppen 

Denne gruppe vil få ansvar for at arrangere foredrag og andre aktiviteter for medlemmer og andre 

interesserede. 

Kommunikationsgruppen 

Denne gruppe har ansvar for oprettelse og opdatering af en facebookside for foreningen, samt opdatering 

af foreningens hjemmeside. 

Finansieringsgruppen 

Ansvar for udarbejdelse af fondsansøgninger og kontakt med potentielle sponsorer og investorer. 

 

Alle grupper refererer via gruppens leder til bestyrelsen, der skal godkende eventuelle økonomiske 

dispositioner. 


